

## Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Brötchen Mischkarton glutenfrei, 4 Sorten à 8 Stück (Helles Brötchen, Sesambrötchen, Sonnenblumenbrötchen, Kürbiskernbrötchen)
Verkehrsbezeichnung	: Glutenfreies Brötchen mit Reismehl (24%), Glutenfreies Brötchen mit Reismehl (24%) und Sesam (5%), Glutenfreies Brötchen mit Reismehl (24%) und Sonnenblumenkernen (11%), Glutenfreies Brötchen mit Reismehl (24%) und Kürbiskernen (8%), fertiggebacken, tiefgekühlt
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Deutschland
Hersteller	: Backshop Tiefkühl GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: BACKSHOP
GTIN	: 4024582016835
LAN	: 1683
Höhe	: 21,5 cm
Breite	: 23,5 cm
Tiefe	: 39,5 cm
Nettogewicht	: 2880 g
Bruttogewicht	: 3230 g
Füllmenge	: 2880 g
Datenverantwortlicher	: Back Shop Tiefkühl GmbH

## Zutaten

Zutaten: Helles Brötchen: Wasser, Reismehl, Kartoffelstärke, pflanzliches Fett (Palm), Dextrose, Apfelfaser, Hefe, Zucker, Salz, Kartoffelflocken, Teffmehl, Verdickungsmittel (E464), Säuerungsmittel (E330). Kann Spuren von Sesamsamen, Schalenfrüchten, Milch, Soja und Ei enthalten. Sesambrötchen: Wasser, Reismehl, Kartoffelstärke, SESAMSAMEN, Hefe, pflanzliches Fett (Palm), Dextrose, Salz, Verdickungsmittel (E464), Säuerungsmittel (E330). Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch, Soja und Ei enthalten. Kürbiskernbrötchen: Wasser, Reismehl, Kartoffelstärke, Kürbiskerne, Hefe, pflanzliches Fett (Palm), Dextrose, Salz, Verdickungsmittel (E464), Säuerungsmittel (E330). Kann Spuren von Sesamsamen, Schalenfrüchten, Milch, Soja und Ei enthalten. Sonnenblumenbrötchen: Wasser, Reismehl, Sonnenblumenkerne, Kartoffelstärke, Kochbananemehl, Teffmehl, Leinsamen, pflanzliches Fett (Palm), Dextrose, Zucker, Hefe, Apfelfaser, Salz, Kartoffelflocken, Inulin, Verdickungsmittel (E464), Säuerungsmittel (E330). Kann Spuren von Sesamsamen, Schalenfrüchten, Milch, Soja und Ei enthalten.

## Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält in Spuren
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält in Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Mandeln und Mandelerzeugnisse	: enthält in Spuren
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	: enthält in Spuren

## Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: 977 kJ
Energie [kcal]	: 231 kcal
Fett	: ca. 4 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 2,5 g
Kohlenhydrate	: ca. 44 g
davon Zucker	: ca. 4,2 g
Ballaststoffe	: ca. 3,3 g
Eiweiß	: ca. 3,2 g
Salz	: ca. 1,1 g

## Handhabung

Kühlpflichtig	: Ja
max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion:	547

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

#### Zubereitung

Zubereitung : Das Produkt 60 Minuten auftauen lassen oder unser Tipp: Um eine optimale Produktqualität zu erreichen, das gefrorene Produkt im backfesten Beutel auf ein Backblech legen und bei 190°C ca 8-10 Minuten regenerieren.

#### Zusatzstoffe

Liste : Hydroxypropylmethylcellulose, Citronensäure

#### sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 11.10.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.